

Wakacyjne skarby – o nienudnych wakacjach

Opracowała: Anna Uhlik, pedagog, specjalność edukacja elementarna i terapia pedagogiczna, magister zarządzania – rozwój potencjału społecznego, nauczyciel w szkole podstawowej, nauczyciel przedszkolny, terapeuta pedagogiczny

Nadeszły chwile letniego odpoczynku. Moment, który zarówno dzieciom, jak i dorosłym kojarzy się z radością, wspólnie spędzonym czasem i licznymi przygodami. Czas, kiedy nic nie trzeba, a wszystko można. Dzieci chodź na chwilę zmieniają otoczenie, a świat wokół przeobraża się dla nich w tajemniczą i nieznaną przestrzeń. Przyrównać to można do podania dziecku białej kartki, na której może stworzyć dowolny, wymyślony przez siebie obraz. Przy tej ciepłej i słonecznej aurze nie ma czasu na nudę! Jej miejsce zajmują kreatywność i pomysłowość. Wszystko może być początkiem zabawy, a rzeczy wokół nas same z siebie stają się interesujące i ciekawe. W natłoku wrażeń warto jednak zadbać o celebrowanie tych ciepłych chwil i gromadzenie wspomnień, które rozgrzeją wychowanków w chłodne zimowe wieczory.

Testowanie umiejętności

Nowe sytuacje i miejsca, z którymi przychodzi zmierzyć się wychowankom podczas ich podróży, generują wiele drobnych wyzwań. To moment, w którym dzieci na nieznanym sobie gruncie muszą przetestować nabytą w ciągu roku szkolnego wiedzę. Sprostanie temu wyzwaniu jest dla nich bardzo istotne, gdyż sprzyja rozwijaniu ich umiejętności i kompetencji. W ten sposób dziecko dojrzewa i zaczyna się usamodzielniać. Aby ta rozwojowa sytuacja mogła przebiegać bez zakłóceń, dorośli otaczający opieką najmłodszych muszą zrezygnować z całkowitego wyręczania ich w codziennych zadaniach. Dzieciom trzeba pozwolić na próby samodzielnego poradzenia sobie z nową sytuacją. Ten mały test powinien odbywać się w bezpiecznych okolicznościach i głównie na ich zapewnieniu powinni skupić się opiekunowie.

Praktyczne sprawdzenie własnych umiejętności przez dziecko będzie możliwe dzięki:

- stworzeniu przez opiekunów bezpiecznych warunków rozwoju dzieci,
- zastosowaniu przez dorosłych postawy obserwatora.

Wychowankowie bardzo łatwo korygują swoje pomyłki i błędy, które stanowią nieodłączny element nauki. Dzięki temu poznają siebie, otoczenie oraz życie. Przedszkolaki zamknięte w bańce nadmiernej opieki nie mają takiej możliwości. Zaczynają wtedy odtwarzać schematy, które im narzucono lub robią to, czego się od nich oczekuje, blokując przy tym swój rozwój autonomiczności i samostanowienia.

Co stanowi dobry obszar takiego testu samodzielności? Jakie wyzwania postawić przed najmłodszymi?

W przypadku dzieci przedszkolnych możliwości jest bardzo dużo, a ich zasób powiększa się wraz z wiekiem wychowanka. Mogą być to m.in.: poproszenie w restauracji o przymieszenie napoju lub grzeczne zwrócenie się o dodatkową łyżeczkę, spakowanie suchego prowiantu na drogę, zakup znaczka pocztowego, oddanie klucza w recepcji lokalu na wakacjach itd. Są to rzeczy proste, lecz w przypadku dziecięcego rozwoju znaczą bardzo wiele. Odpowiednio nadzorowane, krok po kroku owocują nabyciem nowych umiejętności, pozwalając dzieciom na przełamywanie swoich barier.

Zabawa – Album Umiejętności

Warto docenić pojawienie się nowych umiejętności i utrwalić wspomnienie o nich np. za pomocą zdjęć. Bardzo często to właśnie wakacje są czasem, kiedy dziecko zaczyna jeździć na rowerze, uczy się pływać, wita się i żegna w obcym języku. Aby w pełni docenić te chwile, dobrze jest wraz z nim stworzyć własny, wakacyjny Album Umiejętności. Na każdej ze stron powinno znaleźć się zdjęcie jakiegoś wakacyjnego osiągnięcia zdobytego w domu lub przedszkolu. W albumie umieszczamy też pamiątki z różnych letnich atrakcji: bilety, mapy, naklejki czy pieczątki. Taka fotogaleria zostanie z młodym człowiekiem już na zawsze i w przyszłości będzie dla niego nie tylko wzruszającą pamiątką, ale też czynnikiem motywującym do dalszego stawiania czoła życiowym wyzwaniom.

Świat jest wielki i piękny!

W dzisiejszych czasach podróż jest dużo łatwiejsza. W świecie globalnej wioski dzieci mają szansę doświadczyć i poznać różne miejsca, zarówno w Polsce, Europie, jak i na całym świecie. Nie zawsze jednak podróże wpływają na ich młode umysły w pozytywny sposób. Dla maluchów zwykle największą atrakcją są hotelowy basen i cała masa wodnych atrakcji, które się z nim wiążą. Ruch to podstawowy element rozwoju przedszkolaka i dobrze, że dziecko z chęcią oddaje się sportowym zabawom, lecz można doświadczać go w bardziej

**Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.**

Korzyści:

- nielimitowany dostęp do treści,
- aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
- e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
- dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
- dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
- zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej...

**Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl**